СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМ0

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы,42319

тел.: Г8-84348) 2-31-00, факс: Г8-84348") 2-20-22, сЫ81ш1а@1:а1:аг.ги

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «24» октября 2019 г. № 53-324

Информация о состоянии религии и государственно-конфессиональных
отношениях на территории Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан за 2019 год и задачи на 2020 год

Заслушав информацию руководителя Аппарата Совета Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан Файзуллина И.Х. о состоянии религии
и государственно-конфессиональных отношениях на территории Новошешминского
м)шиципального района Республики Татарстан за 2019 год и задачи на 2020 год,
Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:
1. Информацию о состоянии религии и государственно-конфессиональных

отношениях на территории Новошешминского муниципального района Республиюи
Татарстан за 2019 год и задачи на 2020 год принять к сведению.

2. Ответственному в Совете Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан по межконфессиональным отношениям:

- проводить на ежегодных общих собраниях разъяснительно-профилактическую
работу, направленную на соблюдение законности и недопущению конфликтов среди
прихожан и между представителями разных национальностей;

- активизировать участие местных религиозных организаций в республиканских
конкурсах на соискание грантов и субсидий для поддержки деятельности по
реализации социально-значимых проектов.

3. Рекомендовать местным религиозным организациям и объединениям:
- принимать активное участие в общественной жизни поселений и района.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" 1И1р://поуо811е811т1п8к.1;а1;аг81;ап.ш/.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района по
социальной политике.

Глава Новошешминского
муниципального района В.М. Козлов